et à icelles faict mectre nostre grand scel.

Donné à Villehort le IIIe jour de juillet l'an de grâce mil cinq cens

trente-deux, et de nostre règne le dix-huictiesme.

Signé FBANCOYS.

(et au revers : ) Par le Boy :

Signé Bochetel.
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François, par la grâce de Dieu, Roy de France, à tous ceux qui

ces présentes lectres verront salut : comme pour recouvrer et re-

mectre en nostre obbéissance aucuns païs, terres et seigneuries, qui

nous sont par nostre oncle le duc de Savoye, induement et contre

raison détenues et occupées ; nous, aprèz lui avoir faict entendre nos

droictz et plusieurs fois sommé et requis de se mectre en son devoir,

ce qu'il auroit refusé faire, ayons faict dresser une bonne grosse et

puissante armée, de laquelle nous avons baillé la charge à nostre

très cher et très amé cousin le comte de Buzansaiz (1) et de Charny,

admirai de France, et combien que nous esperons avecques l'ayde

de Dieu et de nostre bon droict, que icelluy nostre cousin avecques

la force que luy avons baillée, reduira en nostre obbéissance ce qu'il

nous appartient ; toutesfois pour ce que nostre dict oncle recongnois-

sant le tort qu'il nous a tenu, nous pourroit requérir de paix et nous

offrir la restitucion des choses qu'il nous détient et occupe ; savoir

faisons que nous voulions nous mectre toujours en tout devoir, affin

de faire cesser les maulx et inconvéniens qui surviennent à l'occa

sion de la guerre, avons nostre dict cousin, le comte de Buzansaiz et

de Charny faict, constitué, ordonné et estably, faisons, constituons,

ordonnons et establissons par ces présentes, nostre procureur géné

ral et espécial, et lui avons donné et donnons plain pouvoir, aucto-

rité et mandement espécial par ces présentes de pour ou nom de

nous, pour parler et communiquer avecques nostre dict oncle ou ses

commis et depputez ayans pouvoir suffisant de luy sur le faict des

dictes choses qui nous appartiennent, avecques telz articles, capitu

lations, convenances et conditions que bon luy semblera et qu'il

verra estre convenables, et comme nous mesmes ferions et faire

pourrions, si présens en personne y estions, jaçoit ce que la chose

requist mandement plus espécial. Promectant en bonne foy et pa-

rolle de Roy, sur nostre honneur, et obligacion de tous nos biens et

de nos hoirs avoir agréable et tenir ferme et stable à tousiours, tout

ce que nostre dict cousin sera besongné et traicté en ce que dessus,

et le tout ratiffier et inviolablement observer, sans jamais aller ne